

Reparatia capitala a acoperisului
Gimnazia S. Curoglo mun.
Comrat UTA Gagauzia
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Устройство кровли

Valoarea de deviz 399 049,29 Lei

Intocmit in prețuri curente 15.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla (Разборка элементов крыш - кровли листовые)	m2	394,0000	32,800 32,400	12 923,200 12 765,600
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов)	m	26,6000	6,500 6,300	172,900 167,580
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - водосточных труб-6шт Н=7-10м)	m	10,0000	6,500 6,300	65,000 63,000
4	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркасной конструкции крыши с разборкой всех элементов, включая сортировку материалов)	m2	394,0000	18,950 17,550	7 466,300 6 914,700

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))	t	5,0000	56,250 56,250	281,250 281,250
6	TrI1AA01F 3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с ramпы или площадки, в авто, 3 категории)	t	5,0000	20,250 20,250	101,250 101,250
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка строительных отходов от разборки автосамосвалом на расстояние до 5 км)	t	5,0000	26,500 0,000	132,500 0,000
		Total	Lei			21 142,400
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				21 142,400 20 293,380
		2. Кровля				
8	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)- мауэрлатов, лежня , стойки, прогоны, подкосы-сечение см. по проекту	m3	3,7400	6 500,810 1 012,500	24 313,029 3 786,750
9	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3	7,6000	7 432,450 1 084,050	56 486,620 8 238,780
10	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: мауэрлатов, лежня , стойки, прогоны, подкосы, стропила и	m3	11,3400	273,781 38,250	3 104,671 433,755

1	2	3	4	5	6	7
		т.д.)				
11	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений.	m2	394,0000	59,963 13,275	23 625,600 5 230,350
12	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнестойкая обработка деревянных изделий-обрешетки)	100 m2	3,9400	969,806 142,200	3 821,035 560,268
13	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием антисептической пасты: перекрытий по балкам))-обрешетки	100 m2	3,9400	2 293,100 468,000	9 034,814 1 843,920
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)-антиконденсатная пленка в комплексе прижимной планкой	m2	394,0000	24,937 11,250	9 825,178 4 432,500
15	цена рыночная	Прижимная планка (контробрешетка) из рейки сечением 50*25мм	m3	1,9000	4 725,000 0,000	8 977,500 0,000
16	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si	m2	394,0000	216,449 54,000	85 280,807 21 276,000

1	2	3	4	5	6	7
		suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности более 40 м2)				
17	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,4мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности более 40 м2) примыкания к стене и ко 2-ой крыше	m2	18,7900	164,973 36,000	3 099,837 676,441
18	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,4мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих	m2	18,2000	164,973 36,000	3 002,500 655,200

1	2	3	4	5	6	7
		направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности более 40 м2) отливы для окон				
19	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) без стоимости желобов	m	26,6000	178,070 13,500	4 736,662 359,100
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	13,5000	269,998 13,500	3 644,970 182,250
21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	4,0000	248,910 15,750	995,640 63,000
22	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности более 40 м2) подшива	m2	21,8400	216,449 54,000	4 727,241 1 179,360
		Total	Lei			244 676,104
		Total Кровля Inclusiv salariu				244 676,104 48 917,674

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			265 818,49
		Asigurari sociale si medicale	24 %			16 610,65
		Cheltuieli de transport	7 %			13 557,58
		Cheltuieli directe				295 986,72
		Cheltuieli de regie	7 %			20 719,07
		Total				316 705,79
		Beneficiu de deviz	5 %			15 835,28
		Total				332 541,07
		TVA	20 %			66 508,22
						399 049,29
		Total deviz: Inclusiv salariu				69 211,05

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a acoperisului
Gimnazia S. Curoglo mun.
Comrat UTA Gagauzia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Устройство кровли**

Valoarea de deviz 399 049,29 Lei

Intocmit in prețuri curente 15.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	198,9700	45,00	8 953,650
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,2500	45,00	56,250
3.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	240,5030	45,00	10 822,635
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	78,8000	45,00	3 546,000

5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	643,7305	45,00	28 967,873
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,2500	45,00	101,250
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	304,4545	45,00	13 700,453
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,0000	45,00	225,000
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	63,0654	45,00	2 837,943
		Total manopera				69 211,05

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	5,7208	15,00	85,812
2.	201010290349-5	Scinduri de rasinoase -обрешетка 100*30	m3	3,7201	4 500,00	16 740,450
3.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,4488	4 500,00	2 019,600
4.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	6,3080	4 500,00	28 386,000
5.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0374	4 500,00	168,300
6.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125\text{ mm}$, calit, a II a	m3	3,9342	4 500,00	17 703,900
7.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75\text{mm}$ calit a II a	m3	1,2160	4 500,00	5 472,000
8.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	42,9180	35,00	1 502,130
9.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	27,1000	18,00	487,800
10.	23203226000361	Gudron	kg	9,6492	22,00	212,282
11.	2413217300010	Cleme	buc	2,0400	35,00	71,400
12.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	26,1534	20,00	523,068
13.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,2937	40,00	11,748
14.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	166,5980	22,00	3 665,156
15.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	43,6632	12,00	523,958
16.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	354,6000	20,00	7 092,000
17.	25879456123	Прижимная планка из рейки сечением 50*25мм -2200мм	m3	1,9950	4 500,00	8 977,500
18.	2666122800555	Element de inchidere	buc	8,2606	65,00	536,939
19.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	31,1110	11,00	342,221
20.	268213260046-5	Folie suplimentara polimerica-антисконденсатная пленка	m2	466,6930	10,80	5 040,284
21.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	172,8358	25,00	4 320,896
22.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	502,1268	110,00	55 233,948
23.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	261,9792	25,00	6 549,480
24.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	4,2840	110,00	471,240
25.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	14,6003	85,00	1 241,025
26.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	33,2880	19,00	632,472
27.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	141,9054	19,00	2 696,202
28.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	301,5160	33,00	9 950,028
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	47,2800	25,00	1 182,000
30.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	1,1652	40,00	46,608
31.	2873147300863	Agrafe	kg	9,7099	40,00	388,396
32.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	28,0500	46,00	1 290,300
33.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,0200	80,00	81,600
34.	2874115837745	Suruburi	buc	413,0300	0,80	330,424
35.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	2 183,1600	0,50	1 091,580
36.	2874125886734	Nituri POP	buc	2 183,1600	0,50	1 091,580
37.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	65,9400	20,00	1 318,800
38.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	5,1503	70,00	360,521
39.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	8,2606	50,00	413,030

40.	2875274000502	Cot burlan	buc	2,0400	50,00	102,000
41.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,0200	50,00	51,000
42.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0200	80,00	81,600
43.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	8,2606	220,00	1 817,332
44.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	57,8242	55,00	3 180,331
45.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	4 869,8400	0,04	194,794
Total materiale de construcții						193 679,73

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,2261	380,00	85,918
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,7010	380,00	646,380
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	27,5800	20,00	551,600
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,2460	20,00	164,920
5.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,8602	20,00	17,204
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	26,1404	40,00	1 045,616
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,1296	30,00	33,888
8.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	4,5782	20,00	91,564
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,6325	250,00	158,125
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,5300	250,00	132,500
Total utilaje de construcții						2 927,71

Total	Lei	265 818,49
Asigurari sociale si medicale	24 %	16 610,65
Cheltuieli de transport	7 %	13 557,58
Cheltuieli directe		295 986,72
Cheltuieli de regie	7 %	20 719,07
Total		316 705,79
Beneficiu de deviz	5 %	15 835,28
Total		332 541,07
TVA	20 %	66 508,22

Total deviz:

399 049,29

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invetori din tabla (Разборка элементов крыш - кровли листовые)	m2			32,800 32,400
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	45,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	45,00	16,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов)	m			6,500 6,300
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	45,00	4,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - водосточных труб-6шт H=7-10м)	m			6,500 6,300
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	45,00	4,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
4	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркасной конструкции крыши с разборкой всех элементов, включая сортировку материалов)	m2			18,950 17,550
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	45,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	45,00	4,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	20,00	1,40
5	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))	t			56,250 56,250
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	45,00	11,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	45,00	45,00
6	TrI1AA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с ramпы или площадки, в авто, 3 категории)	t			20,250 20,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	45,00	20,25
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка строительных отходов от разборки автосамосвалом на расстояние до 5 км)	t			26,500 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,50
		2. Кровля				
8	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi	m3			6 500,810

1	2	3	4	5	6	7
		(bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)-мауэрлатов, лежня , стойки, прогоны, подкосы-сечение см. по проекту				1 012,500
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	45,00	911,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	45,00	101,25
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	46,00	345,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 500,00	45,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 500,00	4 185,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,1200	4 500,00	540,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	33,00	112,20
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	20,00	60,20
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	22,00	56,76
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	20,00	60,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	11,00	15,95
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	380,00	57,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	20,00	6,60
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	20,00	4,60
9	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3			7 432,450
						1 084,050
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	45,00	975,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	45,00	108,45
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a	m3	0,1600	4 500,00	720,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 500,00	270,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 500,00	3 735,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	20,00	144,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	19,00	83,22
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	11,00	37,18
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	20,00	39,20
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	33,00	1 254,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	380,00	57,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	20,00	8,80
10	CN50A	Tratament ignifug al lemnairei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: мауэрлатов, лежня , стойки, прогоны, подкосы, стропила и т.д.)	m3			273,781
						38,250
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	45,00	38,25
	1212121212121	apa	m3	0,2300	15,00	3,45
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	35,00	59,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	22,00	147,40
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	40,00	0,48
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	18,00	18,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	380,00	1,90
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	30,00	1,80
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	3,00
11	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений.	m2			59,963
						13,275
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	45,00	10,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	45,00	3,15
	201010290349-5	Scinduri de rasinoase -обрешетка 100*30	m3	0,009442	4 500,00	42,49
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	25,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,20
12	CN50C	Tratament ignifug al lemnairei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2			969,806

1	2	3	4	5	6	7
		(Огнестойкая обработка деревянных изделий-обрешетки)				142,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	45,00	142,20
	1212121212121	apa	m3	0,7900	15,00	11,85
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	35,00	210,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	22,00	506,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	40,00	1,60
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	18,00	72,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	380,00	8,74
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	30,00	3,42
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	250,00	14,00
13	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: asoperiri pe grinzi. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием антисептической пасты: перекрытий по балкам))-обрешетки	100 m2			2 293,100 468,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	10,4000	45,00	468,00
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	90,0000	20,00	1 800,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	380,00	7,60
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)-антиконденсатная пленка в комплексе прижимной планкой	m2			24,937 11,250
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	268213260046-5	Folie suplimentara polimerica-антиконденсатная пленка	m2	1,1500	10,80	12,79
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,04	0,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
15	цена рыночная	Прижимная планка (контробрешетка) из рейки сечением 50*25мм	m3			4 725,000 0,000
	25879456123	Прижимная планка из рейки сечением 50*25мм -2200мм	m3	1,0500	4 500,00	4 725,00
16	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности более 40 м2)	m2			216,449 54,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	45,00	49,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	110,00	132,82
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	25,00	15,75
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,50	2,62
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,50	2,62
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	19,00	6,48
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	12,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	40,00	0,88
17	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из	m2			164,973 36,000

1	2	3	4	5	6	7
		плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,4мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности более 40 м2) примыкания к стене и ко 2-ой крыше				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	45,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	25,00	116,81
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	40,00	1,26
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	40,00	10,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
18	CE05A	Invetitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,4мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности более 40 м2) отливы для окон	m2			164,973 36,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	45,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	25,00	116,81
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	40,00	1,26
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	40,00	10,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
19	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) без стоимости желобов	m			178,070 13,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	55,00	79,31
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	65,00	13,39
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	70,00	7,21
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	220,00	45,32
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	50,00	10,30
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,80	8,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,80
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			269,998 13,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	85,00	91,93
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	55,00	79,31
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	65,00	13,39
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	70,00	7,21
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	220,00	45,32
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	50,00	10,30
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,80	8,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,80
21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			248,910 15,750
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	45,00	15,75
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	110,00	117,81
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	50,00	25,50
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	80,00	20,40
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	35,00	17,85
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	80,00	20,40
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	50,00	12,75
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	70,00	17,85

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	40,00	0,60
22	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д. на поверхности более 40 м2) подшива	m2			216,449 54,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	45,00	49,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	110,00	132,82
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	25,00	15,75
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,50	2,62
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,50	2,62
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	19,00	6,48
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	12,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	40,00	0,88

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.